
Motion till riksdagen 

1988/89:Jo757 

av Carl Frick (mp) 
Industrins utsläpp av processvatten 

"Lag om återförande av processvatten" 

Bakgrund 

Industrin står för stora utsläpp till både luft och vatten. På senare år har 

vissa förbättringar inträffat men alltför ofta visar det sig att det går bra att 

släppa ut mycket som är eller borde vara förbjudet. Många gånger är det så 

att det inte är tillsyningsmyndigheterna som upptäcker bristerna. Dessa 

organ är de som oftast inte syns till, utan upptäckter görs av Greenpeace, 

Fältbiologer och andra. 

De kommunala reningsverken får ta hand om industrins vattenutsläpp 

och det gör att det rötslam som skulle kunna vara en värdefull resurs att 

återföra till åkermarken blir otjänligt för detta ändamål under förutsättning 

att man inte vill förorena matjorden. 

Den genomgående principen måste vara att industrin själv tar hand om 

sina avlopp och att kommunens reningsverk befrias från industrins. 

Kompensera förlusterna - inget annat 

Industrin måste åläggas att återföra allt avloppsvatten till det egna vattenin­

taget för att på så sätt minska behovet av industriellt vatten. När detta sker 

kommer det att finnas ett internt krav inom industrin att ha en för industrin 

avpassad vatten kvalitet. Genom cirkulation av processvatten behöver man 

bara kompensera för förluster i form av dunstning och de delar som går in i 

produkterna. 

Industrin skall också åläggas att ta hand om de massor som bildas vid 

behandlingen av processvattnet på ett sätt som förhindrar läckage och 

spridning till omgivningen. 

Dessa krav gäller också för offentliga verksamheter som är i behov av 

processvatten t.ex. energiverk av olika slag. 

Hemställan 

Med stöd av ovanstående hemställer jag 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att indu­

strier och offentlig verksamhet som förbrukar processvatten i lag 

skall åläggas att återföra detta till det egna vattenintaget, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att de 

reningsmassor som uppkommer vid den interna reningen för att göra I l  



cirkulation möjlig skall lagras av industrin så att miljöskadliga äm­

nen inte kan läcka ut till omgivningen, 

3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att det 

skall utfårdas direktiv för återförande av processvatten som leder till 

att detta har genomförts i landet inom en femårsperiod, 

4. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att kom­

munerna skall bli befriade från tvånget att ta hand om industriers 

vatten för rening såvida det inte rör sig om vatten från kök och sani­

tetsanläggningar. 

Stockholm den 19 januari 1989 

Carl Frick (mp) 

Mot. 1988/89 
Jo757 

12 


